
Id: GPJMI-SIXGG-CMNVM-XJGPD-CKBSP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIX/485/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 12 listopada 2010 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu opracowania projektu budżetu Gminy, Wójt Gminy w terminie do 10 września wydaje 
zarządzenie w prawie opracowania materiałów planistycznych na kolejny rok budżetowy przez podległe gminne 
jednostki organizacyjne uwzględniając w nim między innymi: 

1) prognozowaną stopę inflacji, 

2) prognozowany wzrost przeciętnego wynagrodzenia w sferze budżetowej, 

3) planowany wzrost zatrudnienia, 

4) planowane zmiany organizacyjne oraz koszty utrzymania obiektów i urządzeń. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych, Kierownicy Referatów, oraz pracownicy na stanowiskach 
samodzielnych Urzędu Gminy składają swoje materiały planistyczne wg wzorów ustalonych przez Wójta 
w zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1 wraz z objaśnieniami do planowanych dochodów i wydatków w terminie 
do dnia 30 września. 

3. Radni, sołtysi, Rady Sołeckie mogą składać do Wójta gminy pisemne wnioski do projektu budżetu 
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

§ 2. Skarbnik Gminy na podstawie zebranych materiałów informacyjnych i planistycznych, o których mowa 
w § 1 oraz przedstawionych przez właściwe organy informacjach o wysokości planowanych kwot subwencji, 
dotacji oraz udziałów w podatkach opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków do projektu budżetu. 

§ 3. Wójt Gminy na podstawie materiałów przygotowanych przez Skarbnika opracowuje w terminie do dnia 15 
listopada każdego roku projekt uchwały budżetowej na rok następny. 

§ 4. 1. Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami sporządza się w szczegółowości określonej przepisami 
ustawy o finansach publicznych z zastrzeżeniem ust. 2, 3, 4. 

2. Plan dochodów budżetowych sporządza się w formie tabelarycznej w pełnej szczegółowości klasyfikacji 
budżetowej. 

3. Plan wydatków budżetowych sporządza się w formie tabelarycznej w pełnej szczegółowości klasyfikacji 
budżetowej z wyodrębnieniem grup o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych. 

4. Sporządza się plan wydatków majątkowych na dany rok budżetowy, w formie tabelarycznej, w układzie 
działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, z podaniem nazw zadania i kwot zaplanowanych na dane zadanie. 

§ 5. 1. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie, które powinno zawierać 

1) w zakresie dochodów – omówienie poszczególnych źródeł dochodów ze wskazaniem sposobu i podstaw ich 
kalkulacji, 

2) w zakresie wydatków – omówienie poszczególnych rodzajów wydatków, z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych, 

3) w zakresie przychodów i rozchodów – omówienie źródeł przychodów oraz planowanych do spłaty zobowiązań 
z lat poprzednich. 

2. Do projektu uchwały budżetowej Wójt Gminy dołącza następujące materiały informacyjne: 



Id: GPJMI-SIXGG-CMNVM-XJGPD-CKBSP. Podpisany Strona 2

1) informację o realizowanych inwestycji, 

2) informacje o zadaniach realizowanych przy udziale środków zagranicznych. 

§ 6. 1. Przewodniczący Rady Gminy nie później niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu budżetu, 
przesyła radnym projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, o których 
mowa w §5 ust. 2 uchwały oraz określa planowany termin sesji na której uchwalany będzie budżet. 

2. Komisje Rady w terminie 21 dni od otrzymania projektu, lecz nie później niż na 14 dni przed planowanym 
terminem sesji budżetowej, odbywają posiedzenia , na których formułują na piśmie swoje opinie o projekcie 
budżetu. 

3. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie 
uchwały budżetowej zobowiązana jest wskazać źródła jego sfinansowania. 

4. Komisja właściwa do spraw budżetu, w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania opinii, o których 
mowa w ust. 2 odbywa posiedzenie i formułuje ostateczną opinię o projekcie uchwały i przedkłada 
Przewodniczącemu Rady Gminy. 

5. Przewodniczący Rady Gminy opinię, o której mowa w ust. 4 przekazuje niezwłocznie Wójtowi Gminy. 

6. W posiedzeniach komisji uczestniczy Wójt Gminy lub osoby przez niego upoważnione. 

§ 7. 1. Wójt Gminy może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych w opiniach komisji 
zaproponować autopoprawki do przedłożonego Radzie projektu uchwały budżetowej. 

2. W przypadku nieuwzględnienia przez Wójta wniosków zawartych w opiniach komisji, Wójt zobowiązany 
jest przedstawić stanowisko w sprawie nieuwzględnionych wniosków. 

§ 8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu winno zostać poprzedzone: 

1) odczytaniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

2) odczytaniem opinii komisji stałych rady przez przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji, 

3) przedstawieniem stanowiska Wójta Gmina do wniosków zawartych w opiniach komicji stałych, które może 
być negatywne, lub przechylające się do wniosków w całości lub poszczególnych ich punktach, 

4) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały, 

5) dyskusją nad projektem budżetu, 

6) głosowaniem wniesionych propozycji poprawek, w tym autopoprawek wniesionych przez Wójta, 

7) głosowaniem nad projektem uchwały. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr LVII/473/10 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 30 września 2010r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak



Id: GPJMI-SIXGG-CMNVM-XJGPD-CKBSP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 ze 
zm.), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2010r., uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej winna określać wymaganą 
szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, terminy obowiązujące w toku prac nad 
projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego oraz wymogi dotyczące uzasadnienia 
i materiały informacyjne, które Wójt przedłoży organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 
wraz z projektem uchwały budżetowej. 

Z uwagi, że Uchwała Nr LVII/473/10 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 30 września 2010r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej nie spełnia wymogów należało dostosować zapisy uchwały do 
obowiązujących przepisów. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


